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Daudzveidīgas aktivitātes un 
pasākumi par godu Iecavas 
525. jubilejai notiks visu gadu, 
bet svētku kulminācija būs 
no 21. līdz 23. jūlijam, kad 
ar plašu kultūras un aktīvās 
atpūtas programmu dažādām 
gaumēm Iecava svinēs pati un 
labprāt uzņems viesus. 

2017. gads būs nozīmīgs ar 
kārtējām pašvaldību vēlēšanām, 
kas norisināsies 3. jūnijā. Iecavas 
novadā šogad paredzēts apstip-
rināt jaunu teritorijas attīstības 
plānojumu, kas noteiks vietējās 
dzīves virzību tuvākajos 12 gados.

«Iecavas Ziņas» uzsāks savu 
23. pastāvēšanas gadu. Ko mainīs 
likumdevēju lēmumi mediju jomā, 
rādīs laiks, bet pagaidām turpi-
nām ik nedēļu nākt pie saviem 
lasītājiem Iecavā un citviet Latvi-
jā, publicējot ne vien pašvaldības 
saistošos noteikumus, bet arī zi-
ņas par aktualitātēm novadā, ik-
dienā noderīgu informāciju, piere-
dzes vērtus stāstus un iecavnieku 
domas par dažādām norisēm. 

Prieks, ka neskopojaties ar la-
biem vārdiem un aizvien atrodas 
kāds, kam pateikties par atsau-
cību un labi paveiktu darbu. No-
rādes uz nejēdzībām, ja tās nav 
izteiktas iznīcinošā formā, liek 
padomāt, ko labot vai citreiz darīt 
savādāk. Tāpēc arī turpmāk gai-
dīsim pozitīvos un negatīvos vēr-
tējumus par notikumiem novadā, 
taču atgādinām, ka anonīmus vie-
dokļus nepublicēsim. 

Labprāt uzklausīsim jūsu  
ieteikumus pašvaldības laikrak-
sta satura veidošanai. Ziņojiet par 

savām iniciatīvām, lai par tām uz-
zinātu lielāka sabiedrības daļa!

Gaidot Latvijas simtgadi, ko 
atzīmēsim 2018. gadā, ieviešam 
jaunu rubriku 100 novadnieki. 
Tajā, sadarbojoties ar Edvarta 
Virzas Iecavas bibliotēku, rakstī-
sim par cilvēkiem, kuri dažādos 
laikos bijuši saistīti ar Iecavu un 
atstājuši paliekošas pēdas mūsu 
valsts vēsturē. Šajā numurā lasiet 
par vienu no zināmākajām perso-
nībām - literātu Edvartu Virzu.

Anta Kļaveniece Anta Kļaveniece

Turpinot darbu pie pašvaldību 
sadarbības teritoriju 
izveidošanas, kā to paredz 
valdības rīcības plāns, Vides 
aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija (VARAM) 
pagājušā gada nogalē organizēja 
diskusijas ar pašvaldībām 
un sociālajiem partneriem 
par sadarbības teritoriju 
izveidošanas principiem. 

Viena no šādām diskusijām no-
tika 29. decembrī Bauskā, un tajā 
piedalījās pašvaldību pārstāvji no 
Bauskas, Vecumnieku, Rundāles 
un Iecavas novada. Ar viņiem tikās 
VARAM Pašvaldību departamenta 
direktora vietnieks Arnis Šults un 
valsts sekretāra vietnieks reģionā-

lās attīstības jautājumos Aivars 
Draudiņš. Iecavas novadu diskusi-
jā pārstāvēja domes priekšsēdētājs 
Jānis Pelsis un projektu vadītāja 
Ineta Bramane. 

Sadarbības teritoriju izveide 
nepieciešama, lai nodrošinātu piln-
vērtīgāku pakalpojumu sniegšanu 
iedzīvotājiem, uzņēmējdarbības vei-
cināšanu un tautsaimniecības at-
tīstību, uzskata VARAM. 2017. ga- 
da pavasarī plānots sagatavot 
priekšlikumu sadarbības teritori-
ju modelim. Pašlaik par optimālu 
tiek uzskatīts 29 teritoriju sadarbī-
bas modelis. Izveidojot pašvaldību 
sadarbības teritorijas, tiks radīti 
priekšnoteikumi, lai ilgtermiņā no-
drošinātu efektīvāku teritoriju pār-
valdību un ekonomisko attīstību.

Sācies Iecavas jubilejas gads

Vēlas formulēt ieguvumus, kādus sabiedrībai 

var sniegt pašvaldību mērķtiecīga sadarbība

Tezē tikšanās nu ir noslēgusies 
un jaunieši devušies atpakaļ uz 
savām valstīm, līdzi ņemot siltas 
atmiņas no Latvijas, tai skaitā 
Iecavas. 

No 28. decembra līdz 1. janvārim 
Rīgā notika Eiropas jauniešu tikša-
nās, kuru organizēja Tezē kopiena. 
Latvijā ieradās tūkstošiem jaunu cil-
vēku no Eiropas un citiem kontinen-
tiem, pārstāvot dažādas kristīgās 
konfesijas. Jaunieši piedalījās kopī-
gās lūgšanās, semināros par sociālo 
līdzdalību, ticību un māksliniecisko 
daiļradi, apmeklēja rīta dievkalpoju-
mus vietējās draudzēs.

«Iecavai bija iespēja uzņemt 71 
jaunieti no piecām valstīm: Fran-
cijas, Polijas, Čehijas, Lietuvas un 

Ukrainas. Patiesībā tā bija svētība 
ne tikai ģimenēm, kas piekrita uz-
ņemt jauniešus, bet visam novadam 
kopumā,» ir pārliecināta pasākuma 
organizatoru pārstāve Anda Alek-
sandrova. «Bija jūtama iedzīvotāju 
saliedētība, nesavtīga palīdzība un 
labsirdība. Nav iespējams izteikt 
vārdos pateicību par dāvāto sirsnī-
bu, ar kuru sastapāmies no Iecavas 
iedzīvotāju puses. Jauniešus uzņē-
ma 20 viesģimenes, un katrs savu 
iespēju robežās rūpējās un gādāja, 
lai viņi justos gaidīti. Cilvēki savu 
māju durvis bija gatavi atvērt pavi-
sam nezināmiem cilvēkiem. Tai pašā 
laikā arī jaunieši, ierodoties Latvijā 
un Iecavā, nezināja, kur dzīvos, kā 
viss noritēs, un bija tikpat satraukti. 
Šī uzticēšanās nezināmajam vaina-
gojās panākumiem.

Būsim 
skaidri savās ilgās, 
stipri savās gaitās, 
tīri savās domās, 

apzinīgi savos 
pienākumos! 

(V. Gulbis)

Iecavnieki atvēra savu namu 
durvis un sirdis Tezē jauniešiem
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Anta Kļaveniece

Mana Iecava : : :

Milinda Austere
Iecavas vidusskolas 6.a klase

Iecava

Iecava kā maza princesīte šeit,
tai rados vectētiņš - Kultūras nams
un vecmāmiņa - Sarkanā skola tai. 
Kad lielā māsa, Iecavas upe, sarāj 
mazo Iecaviņu, tad mamma
Estrāde mierināt nāk.

Iecaviņai lielie draugi esam mēs,
mēs kopā viņai palīdzēsim.
Lai dzimšanas diena izdotos,
mēs dāvināsim milzum prieka tai.

Kad svinības sāksies, tad mamma 
Estrāde lepni parkā dziedās
un mēs kopā dejā iesim
tad, kad Iecava svinēs 
piecsimt divdesmit piecus gadus!

Keita Mole 
Iecavas vidusskolas 
8.a klase

Manas mājas

Manas mājas ir Iecavas  
                            krastā,
Krastā, kur ievas zied,
Krastā, kur maija 
                           vakaros 
Lakstīgalas dzied.
Krastā, kur Līgo vakarā 
Kalmju smarža mīt,
Krastā, kur augusta vidū
Zvaigznes kā dimanti 
                                krīt.
Ja arī kādreiz došos
Pasauli skatīties,
Manas mājas ir Iecavas 
                            krastā, 
Mājas, kur atgiezties.

Skolēnu radošo darbu konkursa 
«Mana Iecava» laureātu dzejoļi. 

Svētku noskaņā otrdien,  
27. decembrī, vairākām 
pirmsskolas izglītības iestādes 
«Dartija» pedagoģēm tika 
pasniegti Iecavas novada domes 
Goda raksti.  

Lēmumu par apbalvojumu 
piešķiršanu pēc iestādes vadī-
tājas Irīnas Freimanes ierosi-
nājuma pašvaldības deputāti 
pieņēma 13. decembra domes 
sēdē. Goda rakstu saņēma: Inga 
Grīnberga – par profesionālu 
darba ieguldījumu pirmsskolas 
izglītības sistēmas pilnveidē un 
nozīmīgu dzīves jubileju; Ilze 
Arāja, Žanna Trihonova, Inese 
Darbeniece, Inese Čudare, Ine-
se Lapkovska, Ruta Drozdova, 
Ineta Zvirgzda-Šebina, Svetlana 
Lejniece un Indra Krauja – par 

radošu, profesionālu un kvalita-
tīvu darbu pirmsskolas izglītībā 
un sasniegtajiem rezultātiem, 
sagatavojot bērnus pamatizglī-
tības uzsākšanai; Aija Krūmi- 
ņa – par nozīmīgu ieguldījumu 
ilgtspējīgas attīstības, vides iz-
glītības un vides aizsardzības 
veicināšanā pirmsskolā.

Apbalvojumus pedagoģēm 
pasniedza novada domes priekš-
sēdētājs Jānis Pelsis un Izglītī-
bas nodaļas vadītāja Vija Ieleja, 
suminājuma vārdus sacīja arī 
iestādes vadītāja Irīna Freimane 
un Izglītības nodaļas speciāliste 
Valda Liekne, kas pati bērnu-
dārzā aizvadījusi vairāk nekā 
20 darba gadus. Muzikālu svei-
cienu pasākuma dalībniekiem 
veltīja mūzikas skolotāja Austra 
Matveja, muzicējot kopā ar mā-
sām Leldi un Annu. 
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Mēs gribam pateikt milzīgu pal-
dies par uzdrīkstēšanos, kā arī ce-
ram, ka tā bija neaizvietojama pie-
redze, kas ļāva ieraudzīt, cik daudz 
ir mūsu spēkos, ja atveram savas 
sirdis. Paldies priesterim Arnim 
Vizbelim par nesatricināmu ticību 
tam, ka dalībniekus mēs varam uz-
ņemt Iecavā, mācītājam Rolandam 
Radziņam par sadraudzības gājie-
na iniciatīvu uz Iecavas Evaņģēliski 
luterisko baznīcu, skolotājai Da-
cei Mežiņai par iniciatīvu apskatīt  
Iecavas Mūzikas un mākslas skolu, 
Iecavas vidusskolas direktorei Agrai 
Zaķei un Iecavas novada domei par 
palīdzību un atvērtību, «Iecavas Zi-
ņām» par palīdzību un aicinājumu 
viesģimenēm, Zanei Rozenfeldei par 
organizēšanu un visu sava laika 
veltīšanu, lai pasākums varētu iz-
doties. 

Īpašs paldies Normundam Er-
manovičam-Hermanovičam par 
daudzo jauniešu uzņemšanu un vi-
siem Iecavas iedzīvotājiem, kas ne-
savtīgi palīdzēja, ēdināja, rūpējās, 
lai viesi tiktu uzņemti ar pienācīgu 
cieņu un mīlestību.» 

Pirmo reizi iespēju atvērt sava 
nama durvis svētceļniekiem iz-
mantoja arī Vita Lauciņa-Veinere 
(attēla centrā).  Lielākos organi-
zatoriskos darbus gan uzņēmusies 
viņas meita Kristiāna. Sākumā 
plānojušas dot naktsmājas diviem 
Tezē jauniešiem, taču galu galā pie 
viņām nakšņojušas četras jaunie-
tes no Ukrainas - izglītotas, inteli-
ģentas jaunas sievietes vecumā no 
24 līdz 35 ga- 
diem. Visām jau 
bijusi pieredze 
dalībai Tezē rī-
kotajos pasā-
kumos, jo tā ir 
ne tikai iespēja 
tikties ar līdzīgi 
domājošiem jau-
niešiem no visas 
pasaules, bet arī 
ar minimāliem 
i z d e v u m i e m 
iepazīt vietas, 
kur norit tikša-
nās. Bez pasā-
kumiem Rīgā 
katru rītu jau-
nietes piedalījās 
Iecavas Romas 
katoļu baznīcas 
dievkalpojumos, 
bet Vecgada va-
karā paviesojās 
Iecavas luterā-
ņu baznīcā un 
zvanu tornī, iz-
staigāja Iecavas 

Iecavnieki atvēra savu namu 
durvis un sirdis Tezē jauniešiem

Pasniedz pašvaldības Goda rakstus

parku, pabija Mūzikas un mākslas 
skolā, bet vidusskolā piedalījās pa-
sākumā, kur visi Iecavā sabrauku-
šie Tezē jaunieši prezentēja savas 
valstis un sagaidīja Jauno gadu. 
Jauniešu ieraksti Facebook liecina, 
ka viņiem Iecavā ļoti paticis, pateicī-
bas vārdi veltīti arī ģimenēm, kurās 
viņi uzņemti. Vita Lauciņa-Veinere 
teic, ka guvusi labu pieredzi un ne-
baidīsies dot naktsmājas vēl kādu 
reizi, ja tas būs nepieciešams: «Arī 
manas meitas ir ceļojušas pa pa-
sauli un vienmēr satikušas cilvēkus, 
kas par viņām uzņēmušies nesavtī-
gas rūpes. Priecājos, ka tagad man 
bija tāda iespēja. Ar kolēģi Svetlanu 
Knāķi, kas pie sevis izmitināja pie-
cus Tezē jauniešus, smejamies, ka 
esam uzlabojušas savu karmu.» 

Brālis Aloizs Rīgā, savā 31. de-
cembra uzrunā teica: «Kad atgriezī-
sieties šovakar savās viesģimenēs, 
lūdzu, vēlreiz nododiet mūsu pa-
teicību. Viņu viesmīlība kalpos par 
gaismu mūsu ceļā. Ņemsim rīt šo 
gaismu sev līdzi. Tā izgaismos mūsu 
ikdienas dzīves. Tā aizvien no jauna 
iedegs mūsos cerību. Ar šo gaismu 
iesim cauri tumsai, kas var mums 
laupīt drosmi. Tā ļaus mums nepa-
doties bailēm pasaules nedrošībā 
un satricinājumos. Mēs pateicamies 
par drosmi, viesmīlību un daudza-
jiem iedzīvotājiem par ticību.»

Varam arī pievienoties arhibīska-
pa Zbigņeva Stankeviča Jaunā gada 
novēlējumam: «Tezē tikšanās darīja 
redzamus mūsu sabiedrībā apslēp-
tos viesmīlības un labestības slā-
ņus. Lai tie ņem virsroku 2017. ga- 
dā!» 

Svētku prieku 11 «Dartijas» 
pedagoģēm dubultoja 

pašvaldības apbalvojums. 
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Deputātu sēdes un apmeklētāju 
pieņemšana janvārī
Katru pirmdienu 
plkst. 8-12 pieņem domes izpilddirektors M. Veinbergs 
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs J. Pelsis
Pirmdien, 9. janvārī,
plkst. 9:30-12 pieņem arhitekte D. Putna 
plkst. 16-17 pieņem Attīstības komitejas  
priekšsēdētājs A. Mačeks
plkst. 18-19 pieņem deputāti A. Grundmanis, A. Vītola, A. Avots 
un E. Circenis 
Otrdien, 10. janvārī,
plkst. 8:30 domes sēde 
plkst. 14:00 (pēc domes sēdes) Veselības un sociālo jautājumu 
komitejas sēde
Trešdien, 11. janvārī,
plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs 
Ceturtdien, 12. janvārī,
plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas  
priekšsēdētājs J. Krievs
Trešdien, 18. janvārī,
plkst. 14-15 pieņem deputāti G. Arājs un P. Bite
plkst. 15:00 Attīstības komitejas sēde 
Otrdien, 24. janvārī,
plkst. 15-17 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas 
priekšsēdētāja A. Zaķe 
Otrdien, 31. janvārī,
plkst. 8:00 Finanšu komitejas sēde 
plkst. 13-14 pieņem deputāts J. Ludriķis

Beata Logina

Veic grozījumus darba samaksā

Lelde Podniece-Jostmane, 
Beata Logina

Novada domē 

Pašvaldības deputātu darba 
gads noslēdzās 27. decembrī, 
kad notika Iecavas novada 
domes ārkārtas sēde. Uz sēdi 
bija ieradušies 12 deputāti; 
nepiedalījās Arnis Grundmanis, 
Juris Ludriķis un Pēteris Bite.

No darba kārtības 12 jautāju-
miem lielākā daļa bija saistīti ar 
grozījumiem darba samaksā, pa-
matojoties uz minimālās mēneša 
darba algas izmaiņām un mini-
mālās stundas tarifa likmes aprē-
ķināšanu 2017. gadā. Pašreizējo  
370 eiro vietā, sākot ar 1. janvā-
ri, minimālā alga būs 380 eiro. 
Grozījumi Valsts un pašvaldību 
institūciju amatpersonu un darbi-
nieku atlīdzības likumā attieksies 
uz amatiem, kas klasificēti 1. algu 
grupā. Iecavas novada pašvaldības 
iestādēs tie ir dežuranti, aukles, ap-
kopēji, stadiona strādnieki.

11 deputātiem balsojot «par» un 
vienam (Edvīns Circenis) atturoties, 
dome apstiprināja kopējo izglītī-
bas iestāžu vadītājiem izmaksāja-
mo prēmiju apmēru 2016. gadā -  
6548 eiro (bez VSAOI), izmanto-
jot ietaupītos darba samaksai pa-
redzētos valsts mērķdotācijas un 
pašvaldības budžeta līdzekļus. Kā 
skaidroja Izglītības nodaļas vadītāja 
Vija Ieleja, ir izvērtēts katra vadītāja 
ieguldījums, izglītības iestādes sa-
sniegumi un finansiālā disciplīna.

Ministru kabineta 2016. gada  
5. jūlija noteikumi Nr. 445 «Peda-

gogu darba samaksas noteikumi» 
nosaka, ka prēmiju un naudas bal-
vu kopējais apjoms kalendāra gada 
laikā nedrīkst pārsniegt 120 pro-
centus no pedagoga mēneša darba 
algas. Izglītības iestāžu vadītājiem 
paredzētās naudas balvas vai prē-
mijas apmēru nosaka izglītības ies-
tādes dibinātājs, pārējiem pedago-
giem – iestādes vadītājs saskaņā ar 
izglītības iestādē apstiprināto nau-
das balvu vai prēmiju piešķiršanas 
kārtību.

Tika apstiprināti saistošie no-
teikumi Nr. 22 «Par Iecavas nova-
da budžeta grozījumiem 2016. ga-
dam». Tajos ietvertos grozījumus 
27. decembra rīta sēdē bija akcep-
tējusi arī Finanšu komiteja.

Deputāti vienprātīgi nolēma pa-
pildināt Iecavas novada pašvaldī-
bas ceļu sarakstu un iekļaut B gru-
pas ceļu sarakstā ceļa posmu «B28–
Straumēnrūķi» 247 metru garumā. 
Pamatojoties uz novada iedzīvotāju 
lūgumu, Attīstības komiteja ir iz-
vērtējusi nepieciešamību pārņemt 
pašvaldības apsaimniekošanā šo 
ceļa posmu un ieteikusi domei pie-
ņemt labvēlīgu lēmumu. Minētais 
ceļa posms ir samērā labā stāvok-
lī, un ievērojami kapitālieguldījumi 
nav vajadzīgi, tādējādi lieli papildu 
izdevumi uzturēšanai netiek plā-
noti, sacīja Attīstības komitejas 
priekšsēdētājs Aivars Mačeks. Pēc 
šī lēmuma dome iesniegumā valsts 
akciju sabiedrībai «Latvijas Valsts 
ceļi» lūgs veikt izmaiņas pašvaldību 
ceļu un ielu reģistrā. 

Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolas audzēkņu vecāki atklātā 
vēstulē pauž neapmierinātību 
ar direktores Inetas Pilvertes 
darbu un vadības stilu, kā arī 
lūdz izvērtēt viņas atbilstību 
ieņemamajam amatam.

Vēstuli parakstījuši 24 ve-
cāki, kurus satraukusi vairāku 
skolas pedagogu un adminis-
trācijas darbinieku vēlme dar-
bu pamest. «Mēs uzskatām, ka 
Inetas Pilvertes autoritatīvais, 
neprofesionālais un haotiskais 
skolas vadības stils nav Ieca-
vas Mūzikas un mākslas skolai 
un mācību procesam atbilstošs, 
kaitē skolas prestižam un au-
dzēkņu profesionālajai izaugs-
mei,» pausts vēstulē.

Atklātā vēstule 16. decembrī 
nosūtīta Iecavas novada domes 
priekšsēdētājam, novada domes 
deputātiem un Izglītības noda-
ļai.

Lūdz izvērtēt Iecavas 
Mūzikas un mākslas skolas 
direktores atbilstību amatam

Ar pilnu vēstules tekstu var 
iepazīties Iecavas novada domes 
kancelejā.

I. Pilvertei ir iestājusies pār-
ejoša darba nespēja. Prombūt-
nes laikā viņas pienākumus pil-
da direktores vietniece mācību 
darbā Zane Andžāne-Agarska.

17. decembrī notika Ieca-
vas Mūzikas un mākslas sko-
las Padomes sapulce, kurā pie-
ņemts lēmums atbalstīt vecāku  
iesniegto atklāto vēstuli.

I. Pilvertes atbilstība ieņema-
majam amatam tiks vērtēta pēc 
viņas atgriešanās darbā un pa-
skaidrojumu saņemšanas.

3. janvārī minēto vecāku 
iesniegumu izskatīja Izglītības, 
kultūras un sporta komiteja. Uz-
klausījusi domes priekšsēdētāja 
J. Pelša, izpilddirektora M. Vein- 
berga un Izglītības nodaļas vadī-
tājas V. Ielejas paskaidrojumus, 
komiteja pauda atbalstu domes 
rīcībai un lēma, ka situācija risi-
nāma sarunu ceļā. 

Meža īpašniek, izmanto bezmaksas 
iespēju atjaunināt vai iegūt zināša-
nas par mežu apsaimniekošanu!

Turpinās pieteikšanās 
mācībām par tēmu 
«Mežaudžu kopšana ražības 
palielināšanai».

Teorētiskās nodarbības no-
tiks Iecavas novada domes 5. stā-
va zālē 12., 13. un 20. janvārī, 
prakse mežā - 27. un 28. janvā-

Rita Daščiora
Rīgas reģ. MKPC nodaļas 
mežsaimniecības konsultante

rī. Praktiskajās nodarbībās īpaša 
uzmanība tiks veltīta jaunaudžu 
kopšanai ar krūmgriezi. Nodarbī-
bas vadīs Pēteris Kaļeiņikovs un 
Agris Kauliņš.

Pieteikties līdz 10. janvārim 
pa tālruni 22019356 vai rakstot 
uz e-pasta adresi: rita.dasciora@
mkpc.llkc.lv. Plašāka informāci-
ja par mācībām - Latvijas Lauku 
konsultāciju un izglītības centra 
mājaslapā www.llkc.lv. 

Kāds bijis DECEMBRIS : : :
Gada pēdējā mēnesī Iecavas novada Dzimtsarakstu nodaļā reģis-

trētas divas laulības, kā arī izsniegtas astoņas miršanas un 10 dzim-
šanas apliecības. Jaundzimušajiem - sešiem puikām un četrām meite-
nēm - vecāki devuši šādus vārdus: Ričards, Daniels, Eduards, Jānis, 
Artūrs, Klāvs, Annija, Laura, Esēnija un Amēlija. 
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I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turp- 

māk – noteikumi) nosaka kārtību, 
kādā uzliek pašvaldības nodevu 
(turpmāk – nodeva) par reklāmas, 
reklāmas objekta un priekšvēlē-
šanu aģitācijas materiālu izvieto-
šanu publiskā vietā vai vietā, kas 
vērsta pret publisku vietu Iecavas 
novada (turpmāk – pašvaldības) 
administratīvajā teritorijā.

2. Lietoto terminu skaidro-
jums:

2.1. reklāmas akcija – pasā-
kums, kad publiski pašvaldības 
vidē tiek izplatīta informācija, 
kuras mērķis ir radīt patērētājos 
un pircējos interesi par pārdo-
damo produkciju, pakalpojumu 
veidiem, idejām, kā arī par objek-
tiem, kuros noris tirdzniecība, par 
pakalpojumu sniegšanu vai arī ci-
tiem pasākumiem saimnieciskās 
darbības uzlabošanai, ienākumu 
gūšanai vai popularitātes palieli-
nāšanai;

2.2. sociālā reklāma – neko-
merciāla reklāma, kurā netiek 
reklamēts konkrētas izcelsmes 
(ražotāja) produkts vai pakalpo-
jums un kura vērsta uz sabiedrī-
bas dzīves kvalitātes uzlabošanu 
dažādās jomās.

3. Noteikumu mērķis ir re-
gulēt un nodrošināt ieņēmumus 
Iecavas novada domes (turp- 
māk – dome) budžetā no pašval-
dības administratīvajā teritorijā 
publiskās vietās vai vietās, kas 
vērstas pret publisku vietu, izvie-
totās reklāmas, reklāmas objekta 
un izvietotajiem priekšvēlēšanu 
aģitācijas materiāliem.

4. Noteikumi neattiecas uz iz-
kārtnēm, kā arī uz funkcionālo 
informāciju – valsts un pašvaldī-
bas dienestu norādēm (ceļa zīmes, 
transporta pieturvietu zīmes, ielu 

kumu, ka pirms darbu uzsākša-
nas ir noslēgta vienošanās ar domi 
un saskaņota darbu tāme; izbūvē-
tie vai rekonstruētie objekti nodo-
ti ekspluatācijā un tiek izmantoti 
sabiedriskā labuma vajadzībām,  
t. i., atrodas publiskā lietošanā:

- ieguldījumiem no 3 000,00 
euro līdz 5 000,00 euro – nodeva 
par reklāmas izvietošanu tiek sa-
mazināta 50% apmērā;

- ieguldījumiem no 5 001,00 
euro līdz 10 000,00 euro – nodeva 
par reklāmas izvietošanu tiek sa-
mazināta 70% apmērā;

- ieguldījumiem virs 10 001,00 
euro – nodeva par reklāmas izvie-
tošanu tiek samazināta 100% ap-
mērā.

9. Reklāmas objekta marķē-
jums jāizvieto ārpus reklāmas 
laukuma. Ja tas tiek papildināts 
ar tekstuālu informāciju, piemē-
ram, «Brīva vieta Jūsu reklāmai», 
vai izvietots iznomātajā reklāmas 
laukumā, tad uzskatāms par rek-
lāmu un apliekams ar nodevu.
III. Nodevas likme, koeficienti 

un aprēķināšanas kārtība
10. Nodevas likmi nosaka 

dome, un tā ir:
10.1. par reklāmu vai reklā-

mas objektu 2,00 euro apmērā par 
reklāmas 1 (vienu) kvadrātmetru. 
Ja reklāmas vai reklāmas nesēja 
virsmas izmērs ir mazāks par vie-
nu kvadrātmetru, aprēķinos pie-
mēro minimālo virsmas laukuma 
izmēru – 1 (vienu) kvadrātmetru. 
Par reklāmas vai reklāmas objekta 
izvietošanu pašvaldības nodeva ir 
vienreizējs maksājums;

10.2.  par priekšvēlēšanu aģi-
tācijas materiālu 4,00 euro apmē-
rā par materiāla 1 (vienu) kvad-
rātmetru mēnesī. Ja priekšvēlē-
šanas aģitācijas materiāla virs-
mas izmērs ir mazāks par vienu 
kvadrātmetru, aprēķinos piemēro 
minimālo virsmas laukuma izmē- 
ru – 1 (vienu) kvadrātmetru.

11. Ziņas par reklāmu, rek-
lāmas objekta vai priekšvēlēša-
nu aģitācijas materiāla izmēriem, 
daudzumu (skaitu), izvietošanas 
adresi un izvietošanas periodu 
nodevas aprēķināšanai iesniedz 
reklāmas devējs (vai izvietotājs), 
kurš ir atbildīgs par sniegto ziņu 
pareizību.

12. Pašvaldības nodevu par 
reklāmas izvietošanu nosaka pēc 
formulas: reklāmas objekta iz-
mērs (laukums – m2) x nodevas 
bāzes likme (2,00 euro) x zonas 
koeficients.

Zonu koeficienti:

- par reklāmas izvietošanu gar 
autoceļu A 7 – 4;

- par reklāmas izvietošanu  
Iecavā (Edvarta Virzas un Baldo-
nes iela) – 3,5;

- par reklāmas izvietošanu gar 
Baldones (V9), Stelpes (P93) un 
Jelgavas autoceļu (P92) – 3;

- par reklāmas izvietošanu pā-
rējā Iecavas ciema teritorijā – 2,5;

- par reklāmas izvietošanu pā-
rējā novada teritorijā (ciemos) – 2.

13. Pašvaldības nodevu par 
priekšvēlēšanu aģitācijas materiā-
lu izvietošanu nosaka pēc formu-
las: reklāmas objekta izmērs (lau-
kums – m2) x nodevas bāzes likme 
(4,00 euro) x zonas koeficients x 
laiks (mēnešos). Ja priekšvēlēša-
nu aģitācijas materiālu izvietoša-
nas laiks ir īsāks par vienu mēne-
si, aprēķinos piemēro izvietošanas 
laiku – vienu mēnesi. Persona, kas 
vēlas izvietot priekšvēlēšanu aģi-
tācijas materiālus, slēdz līgumu 
ar Iecavas novada domi.

14. Izvietojot reklāmas akci- 
jas vajadzībām speciālas kons-
trukcijas, teltis, skatuvi, tiek ieka-
sēta vienreizēja nodeva 50,00 euro 
apmērā.

15. Izvietojot priekšvēlēša-
nu aģitācijas materiālus aģitāci-
jas vajadzībām, t. sk. speciālas 
konstrukcijas, teltis, skatuvi, 
tiek iekasēta vienreizēja nodeva  
100,00 euro apmērā.

IV. Nodevas maksāšanas 
kārtība un kontrole

16. Nodeva jāmaksā pirms 
atļaujas saņemšanas reklāmas, 
reklāmas objekta vai priekšvēlēša-
nu aģitācijas materiālu izvietoša-
nai. Nodevas apmēru aprēķina un 
rēķinu izsniedz Bauskas novada 
Būvvalde.

17. Nodeva maksājama 
domes norēķinu kontā: Ieca-
vas novada dome, reģistrācijas  
Nr. 90000056376, juridiskā adre-
se: Skolas iela 4, Iecava, Iecavas 
novads, LV-3913, bankas konts: 
LV93TREL9802088016000; ban-
ka: Valsts kase; kods: TRELLV22. 
Maksājuma uzdevumā obligāti 
norādāms – maksājuma mērķis 
(ja persona slēdz līgumu ar domi – 
nepieciešams papildus norādīt arī 
līguma numuru).

18. Konstatējot faktu par 
patvaļīgu reklāmas, reklāmas ob-
jekta vai priekšvēlēšanu aģitācijas 
materiāla izvietošanu, tiek sastā-
dīts administratīvais akts un no 
administratīvā akta sastādīšanas 
dienas līdz reklāmas, reklāmas 
objekta vai priekšvēlēšanu aģitā-

Iecavas novada domes 2016. gada 8. novembra saistošie noteikumi Nr. 16
«Par pašvaldības nodevu par reklāmas, reklāmas objekta un 
priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu izvietošanu publiskā vietā vai 
vietā, kas vērsta pret publisku vietu Iecavas novadā»

APSTIPRINĀTI
ar Iecavas novada domes
2016. gada 8. novembra lēmumu
(prot. Nr. 13, 7. p.)

Izdoti saskaņā ar likuma «Par 
pašvaldībām»

14. panta pirmās daļas trešo 
punktu, 21. panta pirmās daļas 
15. punktu un Ministru kabineta 

2005. gada  28.  jūnija noteikumu 
Nr. 480 «Noteikumi par kārtību, 

kādā pašvaldības var uzlikt 
pašvaldības nodevu» 16.1 punktu 

un likuma «Par nodokļiem un 
nodevām»

10. panta trešo daļu un 12. panta 
pirmās daļas 7. punktu

nosaukumu norādes), kas tiek iz-
gatavotas un izvietotas normatīva-
jos aktos noteiktajā kārtībā.

II. Nodevas maksātāji 
un objekts

5. Nodevas maksātāji ir fizis-
kās un juridiskās personas, kas 
izvieto reklāmu, reklāmas objektu 
vai priekšvēlēšanu aģitācijas ma-
teriālus publiskā vietā vai vietā, 
kas vērsta pret publisku vietu. 
Nodevas objekts ir reklāma, rek-
lāmas objekts un priekšvēlēšanu 
aģitācijas materiāli.

6. Par priekšvēlēšanu aģitāci-
jas materiālu izvietošanu pirms 
Eiropas Parlamenta vēlēšanām, 
Saeimas vēlēšanām un pašvaldību 
vēlēšanām dome iekasē 10. punk- 
tā noteikto nodevas likmi.

7. No nodevas tiek atbrīvota 
nekomerciāla vizuālā informācija:

7.1. sociālā reklāma;
7.2. par labdarības pasāku-

miem;
7.3. par valsts un pašvaldības 

rīkotiem vai atbalstītiem pasāku-
miem, mākslu, kultūru, zinātni 
un izglītību veicinošiem pasāku-
miem;

7.4. par dabas (vides) aizsar-
dzību un ar to saistītiem pasāku-
miem (ja netiek reklamēts konkrē-
ta ražotāja produkts vai pakalpo-
jums);

7.5. par veselības aizsardzību 
vai ar to saistītiem pasākumiem 
(ja netiek reklamēts konkrēta ra-
žotāja produkts vai pakalpojums);

7.6. par valsts un pašvaldības 
rīkotiem vai atbalstītiem sporta 
pasākumiem;

7.7. par valsts un pašvaldības 
rīkotiem starptautiskiem pasāku-
miem;

7.8. LR likumos un normatī-
vajos aktos noteiktā obligāti izvie-
tojamā informācija;

7.9. pašvaldības rīkoto un 
atbalstīto pasākumu reklāma un 
informācija par tiem (arī svētku 
noformējums);

7.10. novadam nepieciešamā 
informācija - norādes, informatī-
vās kartes, shēmas u. c.

8. Nodevas maksātājam, kurš 
ir piedalījies (iesaistījies) pašval-
dības infrastruktūras attīstīšanā 
(ielu, ietvju, autobusu pieturvie-
tu, transportlīdzekļu stāvvietu, 
veloceliņu izbūve, izveidošana vai 
labiekārtošana, bērnu un sporta 
laukumu ierīkošana vai rekons-
trukcija, atpūtas parku un skvēru 
izveidošana, ūdensvada, kanalizā-
cijas sistēmas izbūve, ūdenstilpņu 
krastu labiekārtošana), ar notei-
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no Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēkas novadpētniecības 
materiāliem un Wikipedia

100 novadniekicijas materiāla demontāžai jāveic 
nodevas maksājums. 

V. Noslēguma jautājumi
19. Atzīt par spēku zaudē-

jušiem Iecavas pagasta padomes 

Aivas Avotas-Zalsteres uzņemtā 
fotogrāfija Iecavas novada profilā 
www.facebook.com/iecavasnovads 
saņēma 106 atzīmes «Patīk» (Like). 

Decembrī aicinājām fotografēt 
Adventa, Ziemassvētku un Jau-
nā gada sagaidīšanas pasākumus 
Iecavas novadā un iecavniekus 
svētku noskaņās. Par fotogrāfijām, 
kuras konkursam iesūtītas līdz 
5. janvārim, Iecavas novada pro-
filā www.facebook.com/iecavas 
novads varēs balsot līdz 20. jan- 
vārim.

Savukārt janvārī tapušos foto-
mirkļus gaidīsim līdz 5. februārim. 
Pieteikumā rakstiski jānorāda fo-
togrāfijas autora vārds, uzvārds, 
tālruņa numurs, e-pasta adrese, 
kā arī fotogrāfijā fiksētā vieta, noti-
kums un neliels apraksts. 

Katrs dalībnieks viena mēneša 
laikā drīkst iesniegt ne vairāk kā 
trīs fotogrāfijas. 

Novembra fotokonkursā «Iecavas novada mēneša foto» 
pārliecinoši uzvarējusi Aiva Avota-Zalstere. 

EDVARTS VIRzA, īstajā vārdā Jē-
kabs Eduards Liekna, dzimis 1883. ga- 
da 27. decembrī Emburgas (Salgales) 
pagasta «Rāceņos». Vecākais no ģime-
nes deviņiem bērniem mācījās Salga-
les pagasta un Bauskas pilsētas sko-
lā. 1901. gadā dzejnieka tēvs mantoja 
«Billītes». 1904. gadā Edvarts devās 
uz Maskavu, kur klausījās lekcijas 
jurisprudencē un tautsaimniecībā; 
1905. gadā atgriezās «Billītēs», paš-
mācībā apguva franču valodu, sāka 
pētīt franču un krievu simbolistu un 
dekadentu dzeju. 1906. gadā Virzas 
pirmie dzejoļi parādījās žurnālā «Dzel-
me», pēc gada tika izdots viņa pirmais 
dzejoļu krājums «Biķeris».  Pirmajam 
pasaules karam sākoties, visa dzimta 
posās bēgļu gaitām, bet kāda nomal-
dījusies lode 1915. gada vasarā noga-
lināja Edvarta māti. Līdz 1922. gadam 
tapa tēlojumi, kas 1923. gadā ievietoti 
krājumā «Zaļā Zemgale». 1916. gadā 
E. Virza iestājās karadienestā – strēl-
nieku 5. Zemgales pulkā. 1917. gadā, 
ienākot vācu frontei Latvijā, Virza ap-
metās Pēterburgā, kur tapa dziļi ana-
lītisks raksts «Izpostītā Latvija» par Vā-
cijas un Krievijas karu Baltijas telpā, 
par latviešu karavīru bezjēdzīgo varo-
nību, cīnoties svešā armijā. 1918. ga- 
dā Virza tika demobilizēts. Latvijas 
valsts tapšanas laikā Virza bija viens 
no tiem literātiem, kas līdzdarbojās 
preses izdevumos. Publicētie raksti 
un dzejoļi aicināja mīlēt savu tēvzemi. 
1920. gadā Virza apprecējās ar dzej-
nieci Elzu Stērsti, un 1922. gadā ģime-
nē ienāca meita Amarillis. 1928. ga- 
da vasarā Virza sāka rakstīt poē-
mu «Straumēni», kas kļuva par otro 
visvairāk izdoto latviešu rakstnieku 
grāmatu, tā tulkota daudzās valodās.  
30. gados Virza daudz ceļoja, strādāja 
par Dailes teātra direktoru un Izglītī-
bas ministrijas Mākslas nodaļas vadī-
tāju, tulkoja no franču valodas. Viņš 
apbalvots ar Triju zvaigžņu ordeni, 
kā arī Francijas un Itālijas ordeņiem. 
1938. gadā dzejnieks kļuva par Tēvze-
mes balvas laureātu. Edvarts Virza 
mira 1940. gada 1. martā. Viņa per-
sonība un darbi vairāk nekā 40 pa- 
domju varas gadus bija noklusēti. 
Tikai 1985. gadā viņš tika reabilitēts. 
Tagad «Billītes» ir dzimtas īpašums, 
kurā tiek uzturēts kultūrvēsturiskais 
mantojums, tiek organizēti pasākumi, 
koptas latviskās tradīcijas.   

I. Vispārīgie jautājumi
1. Svētku pabalsts (turp- 

māk – pabalsts) tiek piešķirts ar 
mērķi sniegt materiālu atbalstu 
politiski represētām personām un 
nacionālās pretošanās kustības 
dalībniekiem – atzīmējot Latvijas 
Republikas proklamēšanas gada-
dienu.

2. Saistošie noteikumi (turp-
māk – noteikumi) nosaka pabalsta 
apmēru un izmaksāšanas kārtību.

3. Tiesības saņemt pabalstu ir 
politiski represētajām personām 
un nacionālās pretošanās kustī-
bas dalībniekiem, kuru deklarētā 
pamata dzīvesvieta, vismaz trīs 
gadus, ir Iecavas novada adminis-
tratīvā teritorija.

II. Pabalsta apmērs
4. Pabalsta apmērs vienai per-

sonai ir 70 euro.
5. Pabalsts tiek izmaksāts no 

Iecavas novada pašvaldības bu-
džeta līdzekļiem.

III. Pabalsta piešķiršanas un 
izmaksāšanas kārtība

6. Iecavas novada pašvaldības 
iestāde «Iecavas novada Sociālais 
dienests» pēc tās rīcībā esoša-
jām ziņām sastāda un aktualizē 
politiski represēto personu un 
nacionālās pretošanās kustības 
dalībnieku – pabalsta saņēmēju 
sarakstu.

7. Iecavas novada pašvaldības 
iestāde «Iecavas novada Sociālais 
dienests» pabalstu saņēmēju sa-
rakstu iesniedz Iecavas novada 
domē līdz kārtējā gada 1. novem-
brim.

8. Personai, kura atbilst šo 
saistošo noteikumu nosacīju-
miem, bet nav iekļauta sarakstā, 
jāvēršas Iecavas novada pašval-
dības iestādē «Iecavas novada 
Sociālais dienests», uzrādot per-
sonu apliecinošu dokumentu un 
politiski represētās personas vai 
nacionālās pretošanās kustības 
dalībnieka apliecību.

9. Pabalsti sarakstā iekļau-
tajām personām tiek izmaksā-
ti katru gadu, laika periodā no  
1. novembra līdz 17. novembrim, 

tos pārskaitot uz personas norā-
dīto norēķinu kontu kredītiestādē.

10. Ja personai nav norēķinu 
konts kredītiestādē, tad pēc per-
sonas rakstiska lūguma pabalsts 
var tikt izmaksāts skaidrā naudā 
Iecavas novada domes kasē tās 
darba laikā no 1. novembra līdz 
17. novembrim.
IV. Lēmuma apstrīdēšanas un 

pārsūdzēšanas kārtība
11. Iecavas novada pašvaldī-

bas iestādes «Iecavas novada So-
ciālais dienests» pieņemto lēmu-
mu un faktisko rīcību var apstrī-
dēt Iecavas novada domē.

12. Iecavas novada domes lē-
mumu var pārsūdzēt Administra-
tīvajā rajona tiesā likumā noteik-
tajā kārtībā.

V. Noslēguma jautājumi
13. Noteikumi tiek publi-

cēti pašvaldības informatīva-
jā laikrakstā «Iecavas Ziņas» un  
ievietoti pašvaldības mājaslapā  
www.iecava.lv.

14. Noteikumi stājas spēkā 
nākamajā dienā pēc to publicē-
šanas pašvaldības informatīvajā 
laikrakstā «Iecavas Ziņas».

Domes priekšsēdētājs J. Pelsis

Iecavas novada domes 2016. gada 13. decembra 
saistošie noteikumi Nr. 20
«Par svētku pabalstu politiski represētajām personām un 
nacionālās pretošanās kustības dalībniekiem»
APSTIPRINĀTI
ar Iecavas novada domes
2016. gada 13. decembra lēmumu
(prot. Nr. 14,  25. p.)

Izdoti saskaņā ar likuma  
«Par pašvaldībām» 43. panta  

trešo daļu

1996. gada 11. jūnija saistošos 
noteikumus Nr. 10 «Par reklāmu, 
izkārtņu, sludinājumu un citas 
vizuālās informācijas izvietošanu 
Iecavas pagastā» (protokols Nr. 6, 

9. p.).
20. Noteikumi stājas spēkā 

2017. gada 1. janvārī.

Domes priekšsēdētājs J . Pelsis

Mēneša foto : : :
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Sporta ziņas
Iecavas novada 22. atklātais 
basketbola čempionāts:
28. decembrī
Ozolu 15 - Misa Radex           82:50
(M. Eglītis 20; J. Pelēcis 18)
RMC/Radex – Blacksports     50:97
(M. Kiziks 19; J. Brūveris 25)
Vecumnieki - AC Kluburi         72:47
(T. Vilks 22; Ģ. Jakuška 22)
30. decembrī
Misa Radex - RMC/Radex        
53:48
(J. Pelēcis 18; M. Gailums 16)
AC Kluburi – Ozolu 15             47:75
(Ģ. Jakuška 13; M. Eglītis 16)
ZAMS - Vecumnieki                 76:86
(K. Mors 32; N. Popmanis 21)
LJBL: 29. decembrī 
Iecava/Vecumnieki - Pārdaugava 3 
U-14 116:6 (E. Geks 43) 

Svētku loks pār Iecavu
Zaiga Lazdiņa- Radziņa
draudzes ērģelniece 

1:0 sieviešu labā!

8. janvārī plkst. 11:00 ar 
zvaigznes dienas dievkalpojumu 
noslēgsies lielais svētku loks 
Iecavas luterāņu baznīcā. Par tā 
sākumu varam saukt Viduleju 
dzimtas izstādes atklāšanu un 
atceres pasākumu  
13. novembrī. 

 Izstādi noslēgsim ar līdzīgu pa-
sākumu šosvētdien pēc dievkalpo-
juma, kad mūsu baznīcā atkal vie-
sosies Viduleju dzimtas pārstāvji, 
starp tiem dzejniece Inese Zande-
re. Muzicēs Viduleju dzimtas jau-
nākās paaudzes pārstāvji un koris 
ERELBE no Rīgas Latviešu bied-
rības. Draudze priecājas par mā-
cītāja Jūlija Viduleja dēla Andra 
Viduleja dāvātajiem materiāliem, 
dzimtas izveidoto izstādi un  satik-
tajiem gaišajiem cilvēkiem, kuru 
saknes saistītas ar Iecavu.

Svētku lokam pa vidu Adven-
ta svētdienu dievkalpojumi, kad 
varējām pārdomu un svētku gai-
dīšanas laiku vadīt, veldzējoties 
Dieva vārdā un mūzikas skaņās. 
Dievkalpojumus kuplināja drau-
dzes ansambļa sagatavotie priekš-
nesumi, novadnieču Alises Bētiņas 
un Ingrīdas Vītolas skanīgās prog-
rammas. 

Par īpašu notikumu izvērtās 
Ceturtā Adventa svētdiena, kad 
muzicēja senās mūzikas ansamb-
lis FRESKA un pēc dievkalpoju-

ma svinējām Bauskas dzejnieces 
Annas Elsbergas 100. dzimšanas 
dienu, lasot viņas dzeju, dziedot 
dziesmas ar viņas tekstiem un at-
miņu stāstījumos atceroties pašu 
Anniņu, kā viņu savulaik sauca 
Bauskas luterāņu draudzes cilvē-
ki.

Loka kulminācija tika sasnieg-
ta Ziemassvētku vakara un Pirmo 
Ziemassvētku rīta dievkalpojumā, 
kad mūsu dievnamu apmeklēja 
daudz vairāk ļaužu nekā parasti. 
Skanēja mācītāja Rolanda Radzi-
ņa, arhibīskapa Jāņa Vanaga un 
bīskapa Hansa Martina Jensona 
svētku uzrunas, muzicēja vijol-
niece un dziedātāja Daina Kas-
peroviča, dziedāja skaistās balss 
īpašniece Māra Rozenberga, kā arī 
draudzes ansamblis kopā ar paš-
māju solistu Edvīnu.

Skaisti, ka jauno 2017. gadu 
varējām iesākt svētdienā - 1. janvā-
rī - ar negaidīti kuplu apmeklētāju 
pulku, vēlot cits citam veiksmī-
gu un Dieva svētītu gadu. Drau-
dzes ērģelnieces sagatavotā jaunā 
dziesmu programma apliecināja 
līksmi, apņēmību un dzīvesprieku, 
ieejot jaunā, skaistā dzīves posmā. 
Draudze sumināja savu mācītāju 
dzimšanas dienā un cienājās ar 
viņa sarūpēto svētku torti.

 Jaunajā gadā vēlam visiem 
iecavniekiem veiksmi, prieku un 
veselību un gaidām jūs katru svēt-
dienu plkst. 11:00 Iecavas luterā-
ņu dievnamā! 

Nu jau aizgājušais, aktīvi 
sportiskais 2016. gads ir 
mijies ar atnākušo 2017., 
tāpēc pienācis laiks apkopot 
rezultātus. 

Decembrī, visa mēneša garu-
mā, Iecavas novada iedzīvotāji ak-
tīvi krāja kilometrus, gan skrienot, 
gan soļojot, gan braucot ar velosi-
pēdu, kāds pat iemanījās izman-
tot neilgo ziemas «uznācienu» un 
iemēģināt gadu stūrī stāvējušās 
slēpes, kā arī iecirst kādu robu 
ledū ar savām jaunajām slidām. 

Visi pieveiktie kilometri tika 
precīzi fiksēti ar Endomondo ap-
likācijas palīdzību, lai tos krātu, 
pirmkārt, personiskajā kontā un, 
otrkārt, komandas kopvērtējumā, 
jo šoreiz dalībnieki tika iedalīti 
divās kategorijās - vīrieši un sie-
vietes. 

Sievietes izrādījās pārākas 
un, neatstājot nekādas cerības 

Ivars Jurbergs
pašvaldības veselības 
veicināšanas koordinētājs

- Paldies Iecavas kultūras namam 
par Igo koncertu un skaisti 
izdekorēto zāli Ziemassvētkos! 
Lūk, ko nozīmē zināms, labs 
mākslinieks - apmeklētāju 
netrūka. Iecavnieki ir pelnījuši 
kvalitāti!

Daina Rudzīte 

- Paldies Sarmītei Avotai, kas 
parūpējusies, lai pie dižkokiem 
ir norādes - «zaļās lapiņas». Tāda 
iecere bija jau sen, un tagad tas 
ir piepildījies!

Andris Kopeika

Pozitīvi : : :

Vertējam kopā
«IZ» redakcija gaida arī TAVUS 

pozitīvos un negatīvos 
vērtējumus!

uz uzvaru, apsteidza vīrus ar du-
bultu pārsvaru – 3155 km pret  
1579 km. 

Aktīvākie dalībnieki ir aici-
nāti saņemt balvas par dalību  
Iecavas Jauniešu centrā Grāfa 
laukumā 1 (3. stāvā) darba dienās 
no plkst. 10 līdz 18 vai iepriekš 
vienojoties pa tālr. 29224496.

Aktīvāko dalībnieku saraksts
Sievietes:

Kristīne Karele – 450,89 km
Inese Lapkovska – 401,24 km
Antra Cirvele – 237,76 km
Lidija Kudapa – 200,96 km
Sandra Upelniece – 163,04 km

Vīrieši:
Normunds Lapkovskis –  
                              456,41 km
Verners Rinkovičs – 224,34 km
Māris Baldiņš – 127,75 km
Uldis Grīva – 97,07 km
Guntars Feldmanis – 70,18 km
(aktīvāko dalībnieku topā 
iekļuvuši, taču neatbilst 
nosacījumiem Dace Bolsteina –  
219,09 km un Jānis Pārums – 
289,03 km). 

Pašlaik reģionālā attīstība Lat-
vijā notiek ļoti nevienmērīgi, jo 
pašvaldību iespējas sniegt iedzī-
votājiem pilnvērtīgus pakalpoju-
mus, bet uzņēmējiem - atbilstošu 
infrastruktūru uzņēmējdarbības 
veicināšanai, ir ļoti dažādas. Tas ir 
viens no iemesliem, kādēļ uzņēmēji 
arvien biežāk izvēlas savus projek-
tus īstenot ārpus Latvijas, savu-
kārt darbavietu trūkums ir iemesls 
iedzīvotāju migrācijai uz ārvalstīm.

Ministrija atzīst, ka daudzas 
mazās pašvaldības pašlaik nespēj 
pildīt likumā noteiktās funkcijas,  
t. i., nodrošināt saviem iedzīvotā-
jiem visus nepieciešamos pakalpo-
jumus. Tāpēc sadarbības teritoriju 
izveidošanas galvenais mērķis ir 
nodrošināt, ka ikvienam iedzīvotā-
jam, neatkarīgi no viņa ģeogrāfis-
kās dzīves vietas Latvijā ir pieejami 
likumdošanā noteiktie publiskie 
pakalpojumi. Būtisks pašvaldības 
uzdevums ir radīt priekšnosacīju-
mus tautsaimniecības attīstībai, 
bet atsevišķas pašvaldības iero-
bežoto finanšu līdzekļu dēļ to nav 
spējušas izdarīt. Tāpēc vienlaikus 
ar pakalpojumu pieejamības no-
drošināšanu sagaidāms, ka sadar-
bības teritoriju izveidošana radīs 
iespēju pašvaldībām koncentrēt un 
novirzīt lielākus finanšu resursus 
teritoriju sakārtošanai un attīstī-
bai, kopumā padarot tās spēcīgā-
kas un konkurētspējīgākas.

Diskusijas gaitā izskanēja paš-
valdību vadītāju bažas, vai tikai  
iecerētās aktivitātes nav mērķtie-
cīgs solis ceļā uz novadu apvieno-

šanu, taču saņēma noliedzošu at-
bildi. Arī vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministrs K. Ger-
hards iepriekš sacījis: «Pašvaldību 
sadarbības teritoriju izveidošana 
nav stāsts par jaunu administratī-
vi teritoriālo reformu vai piespiedu 
pašvaldību apvienošanos.» 

Ministrija noskaidrojusi, ka at-
sevišķas pašvaldības jau sadarbo-
jas, lai nodrošinātu saviem iedzīvo-
tājiem noteiktus pakalpojumus un 
īstenotu funkcijas. Arī Iecavas no-
vada domes priekšsēdētājs Jānis 
Pelsis apstiprināja, ka pašvaldības 
jau tagad sadarbojas, jo nepastāv 
atrauti cita no citas. Ar Bauskas 
novadu ir noslēgti sadarbības līgu-
mi gan par būvvaldes un tūrisma 
pakalpojumu, gan par reģiona cen-
trālās bibliotēkas funkciju izman-
tošanu, jo veidot šīs institūcijas 
katrā novadā nav ne lietderīgi, ne 
ekonomiski izdevīgi. Tāpat sadar-
bība ir izveidojusies sporta, izglī-
tības un kultūras jomā, organizē-
jot kopīgus pasākumus, sacensī-
bas, olimpiādes. J. Pelsis minēja 
arī jomas, kurās sadarbību būtu  
iespējams vēl paplašināt. Tā ir  
autoceļu uzturēšana, Valsts polici-
jas darba uzlabošana un atskurb-
tuves izveide. Izskanēja arī viedok-
lis, ka pakalpojumu pieejamības 
veicināšanā vairāk nekā pašvaldī-
bām savs darbs būtu jāsakārto 
valsts institūcijām, jo pašlaik tās 
ir izkaisītas pa visu reģionu un 
pakalpojumi nav pieejami vie-
nuviet. Risinājuma pirmais solis 
būtu vienoto klientu apkalpoša-
nas centru izveide katrā pašval-
dībā. 

1.lpp.

Vēlas formulēt ieguvumus, kādus 
sabiedrībai var sniegt pašvaldību 
mērķtiecīga sadarbība
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Līdzjūtības

 Kas smagāks vēl var būt,
 Pa dzīves taku ejot,
 Kā atdot zemei to,
 Kas sirdij tuvs un dārgs.  /I. Lasmanis/

 Izsakām līdzjūtību zanei Rozei, tēvu mūžības ceļā  
 pavadot.

    Sociālā dienesta kolēģi

 Vējš, pāri traucot, būs kā glāsts.
 Jums paliks tikai atmiņstāsts.  /M. Jansone/

 Skumju brīdī esam kopā ar zanīti un ģimeni.

    Kaimiņi

 Bet kurš gan pasacīs – 
 Varbūt no jauna rodas
 Un nevis projām iet,
 Bet – tālāk dodas.   /A. Skalbe/

 Iecavas politiski represēto kluba biedri izsaka 
 visdziļāko līdzjūtību LAIMAS KŪLAS piederīgajiem,  
 viņu kapu kalniņā pavadot.

Apaļā  stenda šāvējs  
Dainis Upelnieks pagājušajā 
vasarā tika iekļauts  
nacionālajā olimpiskajā  
komandā un Rio olimpiskajās 
spēlēs izcīnīja 14. vietu.

Pašvaldības vadītājs Jānis Pelsis sveic Kristeru Strautmani, kurš 
republikas rudens krosa 500 metru distancē izcīnīja 3. vietu.

Dienā, kad tika pasniegtas 
Latvijas gada balvas sportā 2016, 
arī Iecavas novada pašvaldība 
godināja savus labākos 
sportistus un trenerus.

22. decembrī Iecavas kultūras 
namā pulcējās sporta jomas izcil-
nieki, lai saņemtu novada domes 
piešķirtās naudas balvas. «Jums 
sports ir dzīve, kādam – aizrauša-
nās, kādam – darbs, bet visiem tā 
ir cīņa par uzvaru,» sacīja pašvaldī-
bas vadītājs Jānis Pelsis un patei-
cās par sasniegumiem, kas likuši 
skanēt Iecavas vārdam gan pārējo  
118 pašvaldību konkurencē, gan ār-
pus Latvijas robežām. Ar aplausiem 
tika sveikts domes priekšsēdētāja 
atgādinājums, ka 2017. gadā plā-
nots īstenot stadiona būves pēdējo 
kārtu, izveidojot trīs āra laukumus 
ar mākslīgo segumu sporta spēļu 
norisei (volejbolam, basketbolam, 
tenisam, futbolam). 

Lielākās balvas - 
vieglatlētikā un šaušanā
Lai par 2016. gada panākumiem 

apbalvotu 102 iecavniekus, tostarp 
septiņus trenerus, pašvaldība pie-
šķīrusi 4105 eiro. Lielāko summu 
(1520 eiro) dažādu mērogu sacen-
sībās nopelnījuši vieglatlēti. Indivi-
duāli augstākais sasniegums, kas 
novērtēts ar 60 eiro balvu, ir Latvi-
jas pieaugušo čempionātā izcīnītā 
otrā vieta 4 x 100 metru stafetē. To 
paveikuši Iecavas sprinteri: Daniels 
Fjodorovs, Raitis Fomrats, Emīls 
Sevastjanovs un Rūdolfs Tonigs 
(trenere Dace Vizule).

2016. gads īpašs izvērtās sten-
da šāvējiem, jo Dainis Upelnieks ne 
vien uzvarēja Latvijas Olimpiādē, bet 
arī iekļuva nacionālajā olimpiskajā 
vienībā un piedalījās Olimpiskajās 
spēlēs Brazīlijā. Pasaules prestižā-
kajā sporta forumā Rio iecavnieks 
izcīnīja 14. vietu, un par to viņš sa-
ņēma 1000 eiro naudas balvu.

Saskaņā ar nolikumu «Par 
naudas balvu piešķiršanu Iecavas 
novada sportistiem, sporta veidu 
treneriem, sporta skolotājiem un 
sporta spēļu komandām par sasnie-
gumiem sportā» tika apbalvoti arī 
galda tenisa, hokeja, basketbola un 
futbola sacīkšu medaļnieki, skolēnu 
spēļu un veterānu sporta pārstāvji. 
Katrs godinātais saņēma arī Iecavas 
novada kalendāru 2017. gadam. 

Laureātu vidū arī futbolistes
Pirmo reizi apbalvošanas ce-

remonijā piedalījās Futbola kluba 
«Iecava» sportistes. U-12 vecuma 
grupas meiteņu komanda izcīnīju-
si 3. vietu Latvijas meiteņu futbola 
čempionātā, tāpēc katra spēlētāja 
saņēma 30 eiro naudas balvu. Tre-
neris Jevgēnijs Gedertsons Latvijas 
Futbola federācijas vārdā pateicās 

Sportistus motivē jauniem sasniegumiem

Iecavas novada pašvaldībai par sa-
darbību, atbalstu sieviešu futbola 
attīstībai un lielo ieguldījumu spor-
ta tehniskās bāzes izveidē. Treneris 
uzsvēra, ka godināšanā nevajadzētu 
aizmirst tos sportistus, kuri nāk no 
citiem novadiem vai pilsētām, bet, 
iesaistoties Iecavas novada hokeja, 
futbola, basketbola komandās, pa-
līdz iecavniekiem tikt pie medaļām. 

«Par sportistu panākumiem 
sabiedrība uzzina, kad redz tos 
kāpjam uz goda pjedestāla vai par 
sasniegumiem izlasa avīzē, mājas-
lapā. Taču lielākā daļa sabiedrības 
nezina, kā tie rezultāti tiek sasniegti 
un cik sūrs darbs jāiegulda, lai uz 
tā pjedestāla uzkāptu,»  teica nova-
da sporta skolas «Dartija» direktore 
Baiba Gāga, vēlot sportistu saimei 
izbaudīt grūtā darba augļus un lai 
nākamajā gadā izaugsme iet plašu-
mā.

Netrūkst sportisku ģimeņu
Ar ziediem un mīļām dāvaniņām 

laureātus sveica arī draugi, tuvinie-
ki. Zīmīgi, ka ik gadu sarīkojumā 
sastopamas tādas ģimenes, kuru 
vairāki pārstāvji iegūst pašvaldības 
piešķirtās balvas: brāļi un māsas, 
tēti, mammas, dēli un meitas (Dai-
nis un Jānis Upelnieki šaušanā, 
Emīls un Žanis Sevastjanovi vieglat-
lētikā, Rēzija Meļķe galda tenisā un 
Helvijs Meļķis basketbolā, Jānis un 
Katrīna Casno futbolā, Ieva Siugale 
un Adriana Krūzmane vieglatlētikā, 
Edijs un Dāvis Lāči vieglatlētikā, 
Ginters un Beatrise Plukasi basket-
bolā, Valdis, Enia Tīna un Jēkabs 
Māris Šusti vieglatlētikā un citi).

Daniels un Kristers Strautmaņi 
pašvaldības atzinību guvuši par go-
dalgotajām vietām LSSF republikas 
rudens krosā. Svinīgajā pasākumā 
sapostajiem dēliem līdzās bija mam-
ma un tētis. Abi zēni priecājās par 

saņemto naudas balvu, un zināms 
arī mērķis, kam to izlietos. «Puikām 
gribas jaunu telefonu, pieliksim klāt 
naudu un nopirksim,» sacīja Zanda 
Strautmane. «Tāda pašvaldības atzi-
nība ļoti motivēs jauniem sasniegu-
miem. Un arī citi redz, ko jaunieši 
dara un kā pavada brīvo laiku.» Tētis 
Edgars piebilda, ka sports zēnu dzī-
vē aizpilda daudz laika. Sacensības 
seko citas citām, izcīnīto medaļu mā-
jās jau ir daudz, bet iespēja saņemt 
domes piešķirto naudas balvu gan 

radusies pirmo reizi. Sportiskā ģi-
mene audzina četrus dēlus un mei-
tiņu, puikas nodarbojas gan ar fut-
bolu un florbolu, gan basketbolu. 
Strautmaņi ir pateicīgi Dzimtmisas 
pamatskolas sporta skolotājam Vil-
nim Gailumam, kurš rosina bērnus 
dažādām sportiskajām aktivitātēm, 
pamana viņu talantus un iesaka 
tos izkopt. Tā Daniels un Kristers 
pievērsušies arī vieglatlētikai un ar 
treneres Daces Vizules palīdzību 
krāj vēl vairāk panākumu.. 

Beata Logina
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Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : :

Pirmdien, 16. janvārī, plkst. 17:00
Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā
aicinām «Ceļot kopā» ar Vili Zepu

uz Kanāriju salām!

PASAULES SNIEGA 
DIENA izglītības 
iestādēs - 13. janvārī.

11. janvārī plkst. 16:00
Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolā notiks sporta skolas 

«Dartija» eglītes pasākums un 
«Iecavas novada Gada 

sportists 2016» apbalvošana.Pateicības : : :
Paldies dakterim Lībietim par 
sapratni un iejūtību, ārstējot 
Mārtiņu Rozi; arī Iecavas 
neatliekamās medicīniskās 
palīdzības brigādei par  
25. oktobra operatīvo rīcību.

Silvija Roze

Aicina darbā : : : Kultūras namā 
13. janvārī plkst. 20:00 

kultūras nama 
AMATIERKOLEKTīVU 

BALLE.
Spēlēs duets «Uzmini nu».

 
21. janvārī plkst. 12:00 

kultūras nama 
BēRNU AMATIER-

KOLEKTīVU PASāKUMS.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 
kūtsmēsli, kūdra

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru
(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

◊  Buldozera pakalpojumi 

                        Tālr. 29457686.

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

Aizsaulē aizgājuši
Laima Kūla (11.01.1923.-22.12.2016.)
Mārtiņš Roze (14.11.1942.-24.12.2016.)
Edmunds Semjonovs (08.04.1936.-25.12.2016.)
Velta zeltiņa (09.02.1938.-27.12.2016.)
Smaida Vanaga (16.10.1940.-29.12.2016.)
Tamāra Razuvajeva (16.12.1949.-31.12.2016.)

Jauniešu centrā
6. janvārī plkst. 14:00 2017. gada mērķu kartes veidošana  
   (jāņem līdzi sev interesējoši žurnāli). 
10. janvārī, 17. janvārī, 24. janvārī un 31. janvārī 
plkst. 18:00 jaunieši zumbo ar Rudīti 
         (iepriekšēja pieteikšanās, vietu skaits ierobežots). 
Janvāra trešajā un ceturtajā nedēļā slēpošanas brauciens  
         uz Riekstu kalnu (atkarīgs no laikapstākļiem,  
         lūdzu, sekot informācijai!). 
18. janvārī plkst. 15:00 Pasaules Sniega diena 2017. 
18. janvārī un 25. janvārī plkst. 17:00 Trešdienas līderu  
        klubiņš - prezentācijas māksla un publiskā runa. 
27. janvārī sadraudzības un pieredzes apmaiņas diena - 
                  viesojas Salacgrīvas jaunieši.

VSAC «Rīga»  
(reģ. Nr. 90009226487) aicina 
darbā fizioterapeitu  
filiālē «Baldone». CV līdz  
2017. gada 31. janvārim ar 
attiecīgu norādi sūtīt uz: 
ieva.mahnova@vsacriga.gov.lv.
Tālr. 67436871; 29364050.

Paldies apbedīšanas birojam 
«Krustceles», izvadītājam Uldim 
Šteinbergam, viesu namam 
«Dārta» un visiem labajiem 
cilvēkiem, kuri juta līdzi mūsu 
bēdās un pavadīja Mārtiņu Rozi 
pēdējā gaitā.

Sieva, meitas, 
mazbērni ar ģimenēm

VEF LJBL – LR čempionāts 
basketbolā:

8. janvārī no plkst. 11:00
Iecava/Vecumnieki - Jelgava, 
14. janvārī no plkst. 11:00

Iecava/Vecumnieki - Kuldīga, 
21. janvārī plkst. 11:00

Iecava/Vecumnieki - Kandava.

Sporta namā


